
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 361-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 28.09.2012 № 363-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте образования Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 06.05.2011 
№ 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных 
органах государственной власти Ивановской области», указом 
Губернатора Ивановской области от 12.07.2022 № 74-уг «О передаче 
Департаменту внутренней политики Ивановской области отдельных 
полномочий и о признании утратившим силу указа Губернатора 
Ивановской области от 21.12.2017 № 216-уг «О полномочиях отдельных 
исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.09.2012 № 363-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
образования Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 1.1 слова «в сферах образования и государственной 

молодежной политики» заменить словами «в сфере образования».
1.2. В пункте 2.1:
1.2.1. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Разрабатывает проекты государственных программ 

Ивановской области в сфере образования, реализует государственные 
программы Ивановской области в сфере образования, а также отдельные 
мероприятия в сфере образования в рамках иных государственных 
программ Ивановской области.».

1.2.2. В подпункте 2.1.2 слова «в сферах образования и 
государственной молодежной политики» заменить словами «в сфере 
образования».

consultantplus://offline/ref=A0F11377F8693F7F352BB29AF569CF2C009EAD286D0E6FF2D0186034E0B8772040FD1BB7F0DDDE0E210649A468138FA5BFx1a0G
consultantplus://offline/ref=A0F11377F8693F7F352BB29AF569CF2C009EAD286D0D6CF9D41B6034E0B8772040FD1BB7F0DDDE0E210649A468138FA5BFx1a0G


1.2.3. В подпункте 2.1.3.1 слова «в сферах образования 
и государственной молодежной политики» заменить словами «в сфере 
образования».

1.2.4. Подпункты 2.1.3.2 - 2.1.3.7 признать утратившими силу.
1.2.5. Дополнить подпунктом 2.1.39.1 следующего содержания:
«2.1.39.1. Осуществляет прием заявлений в электронном виде о

проведении аттестации педагогических работников государственных, 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, с целью установления квалификационной 
категории.».

1.2.6. Подпункт 2.1.40 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования, за исключением подпункта 1.1, подпунктов 
1.2.1 - 1.2.4, 1.2.6 подпункта 1.2 пункта 1, вступающих в силу с 
01.08.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


